МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от  «11» мая 2025г.                                                                        №135
        г. Темрюк

Об открытии      лагеря  с дневным пребыванием «Радуга» с питанием

на базе  МБОУ ООШ №15 в период летней оздоровительной кампании

2025 года

        На основании Закона Краснодарского края от 3 марта 2010 года

№ 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в

Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями

Краснодарского края и обеспечению отдыха и оздоровления детей», Приказа

Минобрнауки Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 656 «Об

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их

оздоровления», СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», а также СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»,  приказа Управления образованием администрации

муниципального образования Темрюкский район от 30 апреля 2025 года

№521 «Об открытии  лагерей  с дневным пребыванием при

общеобразовательных учреждениях с питанием и лагерей труда и отдыха в

образовательных учреждениях муниципального образования Темрюкский

район в период летней оздоровительной компании 2025 году», в целях

полноценной организации оздоровления детей в образовательных

учреждениях Темрюкского района, п р и к а з ы в а ю:

         1.Открыть  лагерь с дневным пребыванием  с питанием при МБОУ

ООШ №15 (далее - ЛДП) в период с 2 июня по 22 июня 2025 года  для   70

учащихся в соответствии с возрастными категориями: 50 детей в возрасте

7-11 лет, 20 детей в возрасте от 12 и старше.

        2. Утвердить программу ЛДП «Радуга» (приложение№1).

        3.Утвердить положение    о проведении ЛДП «Радуга»

(приложение№2).

        4.Утвердить штатное расписание сотрудников ЛДП «Радуга»

(приложение №3).

        5.Утвердить  режим работы ЛДП  «Радуга» (приложение№4).

        6.Организовать питание по возрастным категориям с 7 до 11 лет

(стоимость на 1 человека – 261, 14 рублей), с 12 лет и старше (стоимость на

1 человека – 288, 89 рублей) согласно утверждённому меню и стоимости.

http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202012210122

         7.Организовать утренние фильтры для сотрудников и детей, согласно

эпидемиологическим требованиям.

         8.Разработать план тренировок по антитеррористической безопасности

до 30 мая 2025 года.

        9.Назначить начальником ЛДП «Радуга» учителя начальных классов

МБОУ ООШ №15  Пономаренко С.В., возложить на нее персональную

ответственность за организацию и проведение ЛДП «Радуга».

        10.Вменить в обязанность начальнику ЛДП «Радуга» Пономаренко

С.В.:

1) оформление нормативно – правовой документации по организации

работы ЛДП «Радуга»;

2)проведение инструктажей по технике безопасности, пожарной

безопасности, антитеррористической безопасности, ПДД  с педагогами-

организаторами;

3) организацию транспорта для подвоза детей на море и экскурсии;

4) организацию и контроль над качеством питания детей;

5) ежедневный количественный учет присутствующих детей.

          11.Назначить воспитателями:

1)Кирпичёву М.М.- учителя начальных классов;

2)Стасюк Н.А. -  учителя математики;

3)Пискунову Н.А.- педагога психолога;

4)Шанько Ю.С. - советник по воспитанию.

          12.Ответственность за жизнь и безопасность детей возложить на

вышеперечисленных сотрудников лагеря;

          13.Начальнику ЛДП   «Радуга» Пономаренко С.В. провести 2 июня

2025 года  День безопасности, включая:

1)проведение инструктажей по технике безопасности с учащимися и

педагогами, о чем сделать соответствующие записи в журналах

инструктажей;

2)провести тренировку по эвакуации учащихся в случае возникновения

чрезвычайной ситуации, составив акт о проведении эвакуации;

3)провести разъяснительные беседы с учащимися по вопросам обеспечения

безопасности в летний период, поведения на водоемах, в общественных

местах, разъяснение норм «детского» закона.

          14.Заместителю директора по ВР Горбуновой Л.В.  своевременно

внести сведения в Реестр детских здравниц Краснодарского края» по

заполнению паспортов паспорта ЛДП.

          15.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе -  Горбуновой Л.В.

Директор МБОУ ООШ № 15                                     Н.В. Веремеева

С приказом ознакомлен:

Горбунова Л.В.

Пономаренко С.В.

Шанько Ю.С.

Кирпичёву М.М.

Стасюк Н.А.

Пискунова Н.А.

Кожушкина А.В.

Приложение №2

К приказу МБОУ ООШ №15

От «11» мая 2025 №135

ПОЛОЖЕНИЕ

О ЛАГЕРЕ, ОРГАНИЗОВАННОГО В МБОУ ООШ №15,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА И

ОЗДОРОВЛЕНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ В КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ

(С ДНЕВНЫМ ПРЕБЫВАНИЕМ)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее  положение о лагере, организованного в МБОУ ООШ №15,

осуществляющего организацию отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время (с дневным пребыванием) (далее - Положение),

регулирует деятельность лагеря,  МБОУ ООШ №15 осуществляющего

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с

дневным пребыванием)  (далее соответственно – МБОУ ООШ №15, школьный

лагерь).

2. Школьный лагерь создается для детей в возрасте от 6 лет и 6 месяцев

до 17 лет включительно, обучающихся в образовательных организациях (далее

- дети).

3. В своей деятельности школьный лагерь руководствуется федеральными

законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных

органов государственной власти и органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, Положением, а также актами учредителя школьного

лагеря и уставом школьного лагеря (в случае создания школьного лагеря в

качестве структурного подразделения - уставом организации, создавшей

школьный лагерь, и положением о школьном лагере).

4. Школьный лагерь осуществляет свою деятельность во взаимодействии

с заинтересованными федеральными государственными органами, органами

государственной власти субъектов Российской Федерации и органами

местного самоуправления в рамках их компетенции, а также с общественными

организациями и объединениями.

5. Предметом деятельности школьного лагеря являются организация и

проведение мероприятий, направленных на отдых и оздоровление детей, в

каникулярное время, а также реализация дополнительных общеразвивающих

программ.

6. Целями деятельности школьного лагеря являются:

а) выявление и развитие творческого потенциала детей, развитие

разносторонних интересов детей, удовлетворение их индивидуальных

потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом

совершенствовании, а также в занятиях физической культурой, спортом и

туризмом;

б) социализация детей, развитие коммуникативных и лидерских качеств

детей, формирование у детей культуры и навыков здорового и безопасного

образа жизни, общей культуры детей, обеспечение духовно-нравственного,

гражданско-патриотического, трудового воспитания детей;

в) организация размещения, проживания (при круглосуточном

пребывании) детей в школьном лагере и обеспечение их питанием в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими

нормативами Российской Федерации;

г) создание и обеспечение необходимых условий для личностного

развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и

творческого труда детей.

7. Школьный лагерь:

а) осуществляет культурно-досуговую, туристскую, краеведческую,

экскурсионную деятельность, обеспечивающую рациональное использование

свободного времени детей, их духовно-нравственное развитие, приобщение к

ценностям культуры и искусства;

б) осуществляет деятельность, направленную на:

развитие творческого потенциала и всестороннее развитие способностей у

детей;

развитие физической культуры и спорта детей, в том числе на физическое

развитие и укрепление здоровья детей;

в) осуществляет образовательную деятельность по реализации

дополнительных общеразвивающих программ;

г) организует размещение, проживание (при круглосуточном

пребывании), питание детей в школьном лагере;

д) обеспечивает безопасные условия жизнедеятельности детей;

е) организует оказание медицинской помощи детям в период их

пребывания в школьном лагере, формирование навыков здорового образа

жизни у детей;

ж) осуществляет психолого-педагогическую деятельность, направленную

на улучшение психологического состояния детей и их адаптацию к условиям

школьного лагеря.

Школьный лагерь вправе осуществлять иную деятельность, если такая

деятельность соответствует целям его создания.

Право на осуществление в школьном лагере деятельности, для занятия

которой необходимо получение специального разрешения (лицензии),

возникает с момента получения такого разрешения (лицензии) или в

указанный в нем срок и прекращается при прекращении действия разрешения

(лицензии).

8. Дети направляются в школьный лагерь при отсутствии медицинских

противопоказаний для пребывания ребенка в школьном лагере

9. Пребывание детей в школьном лагере регулируется законодательством

Российской Федерации и договором об организации отдыха и оздоровления

ребенка, заключенным с родителями (законными представителями) детей.

10. Деятельность детей в школьном лагере организуется как в

одновозрастных, так и в разновозрастных объединениях детей (отряды,

группы, команды), в зависимости от направленности (тематики) программ

смен школьного лагеря, интересов детей, образовательных и воспитательных

задач школьного лагеря.

11. Школьный лагерь может быть организован с круглосуточным либо

дневным пребыванием детей.

12. Школьный лагерь может использовать объекты социальной,

образовательной, спортивной инфраструктуры как мобильного, так и

стационарного действия, необходимые для осуществления целей деятельности

школьного лагеря.

В школьном лагере должен быть обеспечен доступ детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья к объектам социальной,

инженерной и транспортной инфраструктур школьного лагеря и

предоставляемым услугам, в том числе должны быть созданы специальные

условия для получения указанными лицами образования по реализуемым в

школьном лагере образовательным программам.

13. Оказание медицинской помощи детям в школьном лагере

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации

об охране здоровья граждан.

14. Условия размещения, устройства, содержания и организации работы

школьного лагеря должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим

правилам и гигиеническим нормативам, требованиям противопожарной и

антитеррористической безопасности.

15. К работе в школьном лагере допускаются лица, не имеющие

установленных законодательством Российской Федерации ограничений на

занятие соответствующей трудовой деятельностью, а также прошедшие в

соответствии с Порядком проведения обязательных предварительных и

периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на

тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н "Об утверждении

перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при

выполнении которых проводятся обязательные предварительные и

периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения

обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров

(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 21 октября 2011 г.,

регистрационный N 22111) с изменениями, внесенными приказами

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15 мая 2013 г. N

296н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3

июля 2013 г., регистрационный N 28970) и от 5 декабря 2014 г. N 801н

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 февраля

2015 г., регистрационный N 35848), обязательные предварительные

медицинские осмотры и периодические медицинские осмотры (обследования),

необходимые для выполнения работ, предусмотренных пунктами 18 и 19

перечня работ, при выполнении которых проводятся обязательные

предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования)

работников, утвержденного указанным приказом.

16. При приеме на работу в школьный лагерь работники проходят

инструктаж по технике безопасности, охране труда, правилам пожарной

безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,

антитеррористической безопасности, предупреждению несчастных случаев с

детьми.

17. Руководитель и работники школьного лагеря несут предусмотренную

законодательством Российской Федерации ответственность за пребывание

детей в школьном лагере, их жизнь и здоровье.

18. Финансовое обеспечение деятельности школьного лагеря

осуществляется в установленном законодательством Российской Федерации

порядке

Директор МБОУ ООШ № 15                                     Н.В. Веремеева

Приложение №3

К приказу МБОУ ООШ №15

От «11» мая 2025  №135

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

лагеря с дневным пребыванием  «Радуга» МБОУ ООШ №15

с 02.06 по 22.06.25г.

№

п/п

Должность Количество

штатных единиц

1. Начальник ЛДП 1

2. Воспитатель 3

3. Педагог-организатор физкультурно-

массовых и культурно-массовых

мероприятий

1

4. Уборщик помещений 1

ИТОГО 6

Директор МБОУ ООШ № 15                                     Н.В. Веремеева

Приложение №4

К приказу МБОУ ООШ №15

От «11» мая 2025г.  №135

РЕЖИМ

работы лагеря с дневным пребыванием  «Радуга» МБОУ ООШ №15

с 02.06 по 22.06.25г.

08.30 - 08.45 -  СБОР В ШКОЛЕ

08.45 - 09.00  -  ЗАРЯДКА

09.00 - 09.15 - УТРЕННЯЯ  ЛИНЕЙКА

09.15 - 10.00  - ЗАВТРАК

10.00 - 11.30  - КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ И  СПОРТИВНЫЕ

                         МЕРОПРИЯТИЯ

11.30 - 13.00 – ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

13.00 - 14.00 - ОБЕД

14.00 - 14.20 - РАБОТА ПО ПЛАНУ ОТРЯДОВ

14.20 - 14.30 - ОРГАНИЗАЦИОННАЯ ЛИНЕЙКА,

                         УХОД  ДОМОЙ

Директор МБОУ ООШ № 15                                     Н.В. Веремеева

		2025-06-11T15:04:53+0300
	Краснодарский крайг. Темрюк ул. Гагарина
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью